
.& u 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в перечень видов регионального государственного 

контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области от 29.11.2017 № 96 

В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в перечень видов регионального государственного контроля 

(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской 

области, уполномоченных на их осуществление, утвержденный приказом 

Министерства экономики и территориального развития Свердловской области 

от 29.11.2017 No 96 «Об утверждении перечня видов регионального 
государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 30 ноября, No 15521) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства экономики и территориального развития Свердловской 

области от 07.05.2018 No 19, от 06.07.2018 No 39, от 03.08.2018 No 46, от 19.09.2018 
No 60, от 27.12.2018 No 93, от 15.01.2019 No 1, от 01.03.2019 No 15 и от 23.04.2019 
№ 24, следующие изменения: 

1) в таблице в строке 2-2 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 01.04.2019 No 203-ПП 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции»; 

2) в таблице в строке 3 в графе 5 слова «исполнения государственной 
функции» исключить; 



2 

3) в таблице в строке 17 в графу 3 добавить слова «, постановление 
Правительства РФ от 01.02.2006 No 54 «О государственном строительном надзор~ 
в Российской Федерации»; ' 

4) в таблице в строке 17 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 15.01.2019 No 17-ПП 
«О региональном государственном строительном надзоре на территории 

Свердловской области»; 

5) в таблице в строке 18 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2018 No 980-ПП 
«О государственном контроле (надзоре) в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории 
Свердловской области»; 

6) в таблице в строке 19 в графу 3 добавить слова «, постановление 
Правительства РФ от 28.10.2014 No 1110 «О лицензировании 

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»; 

7) в таблице в строке 19 графу 4 изложить в следующей редакции 
«постановление Правительства Свердловской области от 25.04.2019 No 262-ПП 
«О лицензионном контроле (надзоре) предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами, расположенными на территории 

Свердловской области»; 
8) в таблице в строке 20-1 графу 5 изложить в следующей редакции 

«постановление РЭК Свердловской области от 08.05.2019 No 43-ПК 
«Об утверждении Административного регламента осуществления Региональной 

энергетической комиссией Свердловской области регионального 
государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен 
(тарифов)» . 

2. Отделу совершенствования регуляторной политики (М.В. Крохалева) 

организовать размещение актуальной редакции перечня видов регионального 

государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте «Административная реформа в Свердловской области» ( «ar.gov66.ru») 
в пятидневный срок с момента вступления в силу. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра Т.В. Гладкова 


		2019-05-30T11:24:18+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




